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         KS-BOR.0002.41.2025 

 

Protokół 

Nr XIV/2025 

XIV sesji Sejmiku Województwa   

Warmińsko-Mazurskiego  

w dniu 24 czerwca 2025 r. 

 

Początek sesji: godz. 12:01 

Zakończenie sesji: godz. 15:22   

Spośród 30 radnych uczestniczyło: 30 

 

Obecni radni:  

1. Andruszkiewicz Piotr, 

2. Astramowicz-Leyk Teresa, 

3. Bartnicki Bogdan, 

4. Bąkowska Maria, 

5. Bobek Jan, 

6. Chyl Marek, 

7. Cybulski Wojciech, 

8. Domżalski Zbigniew,  

9. Homza Zbigniew, 

10. Hoffleit Magdalena,  

11. Hordejuk Bernadeta,  

12. Jaskulska Sylwia, 

13. Kazimierczuk Marcin,  

14. Kochan Łukasz, 

15. Kozłowski Patryk, 

16. Kuchciński Marcin, 

17. Orzechowska Bogusława, 

18. Piątek Anna, 

19. Politewicz Tadeusz,  

20. Ruda Elżbieta,  

21. Słoma Jarosław, 

22. Sobiech Katarzyna,  

23. Sobierajski Tadeusz,  

24. Soćko Piotr, 

25. Turlej Robert, 

26. Ulewicz Bożenna, 

27. Warot Paweł Piotr, 

28. Wilczek Rafał, 

29. Wisowaty Bogusław, 

30. Wiśniewska Ewa. 
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Goście biorący udział w obradach: 

1. Wojewoda Warmińsko-Mazurski, p. Radosław Król,  

2. I Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski, p. Mateusz Szauer,  

3. Senator RP, p. Gustaw Marek Brzezin,   

4. Dyrektor Urzędu Statystycznego w Olsztynie, p. Marek Morze,  

5. Dyrektor Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddziału Terenowego w Olsztynie, 

p. Iwona Żendarska,  

6. Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej KWP w Olsztynie, p. Jolanta Ozioro,  

7. Dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, p. Maciej Jasiński,  

8. Zastępca Dyrektora Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, p. Dariusz 

Kamionka, 

9. Radca Prawny w Warmińsko-Mazurskim Oddziale Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Olsztynie, p. Tomasz Parkasiewicz, 

10. Prezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Olsztynie, 

p. Marek Karólewski,  

11. Przewodniczący Związku Stowarzyszeń Niemieckich na Warmii i Mazurach,  

p. Henryk Hoch.  

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący Sejmiku, p. Bogdan Bartnicki otworzył sesję i poinformował,  

o nowopowstałym Klubie Radnych Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

pn. Demokraci WM. Następnie powitał przybyłych gości.  

 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wpłynęły trzy autopoprawki Zarządu 

Województwa do: 

a) projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042, 

b) projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2025 rok,  

c) projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Planu gospodarki odpadami dla 

województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2023-2028 uchwalonego uchwałą nr 

X/167/25 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 18 lutego 2025 r. 

(w związku z tym, że autopoprawka wpłynęła po posiedzeniu Komisji, 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Zastępca Dyrektora Departamentu 

Ochrony Środowiska przedstawi stosowną informację w tej sprawie w odpowiednim 

punkcie obrad).  

 

Dodał także, że zamierza złożyć autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie wskazania 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Kapituły Warmińsko-

Mazurskiej Nagrody Humanistycznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego osobom mającym 

wybitne osiągnięcia twórcze z zakresu nauk humanistycznych o trwałym znaczeniu 

kulturalnym dla regionu Warmii i Mazur w zakresie podstawy prawnej projektu uchwały. 

 

W dalszej części procedowanego punktu Przewodniczący Sejmiku poinformował, 

 że wpłynęły wnioski o odwołanie Przewodniczącego Sejmiku i jednego  
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z Wiceprzewodniczących, które zostały przesłane radnym drogą elektroniczną,  

a ich procedowanie może nastąpić po zmianie porządku obrad. 

 

Następnie, Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Zarząd Województwa złożył wniosek 

o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/594/09 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie 

powierzenia Gminie Łukta, Gminie Morąg, Gminie Orneta, Gminie Miłakowo, Gminie 

Pasłęk, Gminie Gołdap niektórych zadań zarządcy dróg wojewódzkich i zapytał, czy są uwagi 

do porządku obrad. 

 

Radny Marcin Kazimierczuk zwrócił się z prośbą o wskazanie podstawy prawnej, 

która uzasadnia konieczność przegłosowywania wniosków, aby mogły zostać one 

umieszczone w porządku obrad. Zaznaczył, że zgodnie z ustawą o samorządzie 

województwa, wnioski zostały złożone przez odpowiednią liczbę radnych i powinny 

automatycznie znaleźć się w porządku obrad bez potrzeby dodatkowego głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił Radcę Prawnego o zabranie głosu.   

 

Radca Prawny, p. Mirosław Antoszewski wyjaśnił, że zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy 

o samorządzie województwa, zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi 

ostateczny porządek, a nie jego projekt. Oznacza to, że zmiany w porządku obrad można 

wprowadzić jedynie bezwzględną większością głosów ustawowego składu Sejmiku, zgodnie 

z art. 21 ust. 2. Kontynuując wyjaśnił, że wnioski o odwołanie przewodniczącego  

i wiceprzewodniczącego zostały złożone na podstawie art. 20 ust. 4 i przekazane radnym. 

Ponadto podkreślił, że Przewodniczący ma obowiązek wprowadzić do porządku obrad 

jedynie projekty uchwał zgłoszone przez zarząd województwa lub klub radnych (zgodnie  

z art. 21 ust. 9 i 10), pod warunkiem, że wpłyną one co najmniej 7 dni przed sesją.  

W pozostałych przypadkach samodzielne zmiany w porządku obrad przez Przewodniczącego 

są niedopuszczalne i zastrzeżone dla Sejmiku. Na koniec radca  prawny podkreślił, że jeśli 

wnioski nie zostaną ujęte w bieżącym porządku obrad, pozostają ważne i powinny być 

rozpatrzone na najbliższej sesji. 
 

W dalszej części procedowanego punktu radny Marcin Kazimierczuk i radca prawny 

Mirosław Antoszewski podjęli dyskusję dotyczącą interpretacji przepisów oraz procedury 

wprowadzania wniosków do porządku obrad. 

 

Radny Wojciech Cybulski poprosił Przewodniczącego o przygotowanie pisemnej 

opinii i stanowiska wraz z podaniem podstawy prawnej, które wyjaśnią, dlaczego wnioski nie 

zostały wprowadzone do porządku obrad i nie będą procedowane podczas bieżącej sesji. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował radnego, że na piśmie zostanie udzielona 

odpowiedź wraz z podaniem podstawy prawnej stanowiska. 

 

Radny Paweł Piotr Warot  zwrócił uwagę, że jego zdaniem doszło do naruszenia 

prawa, ponieważ wnioski zostały złożone ponad 7 dni przed sesją, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. Następnie przyłączył się do wniosku radnego Wojciecha Cybulskiego 

o przygotowanie pisemnych wyjaśnień dotyczących zastosowanej procedury. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że odpowiedź zostanie przygotowana  

na piśmie.  

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku poruszył kwestię wprowadzenia autopoprawki  

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Planu gospodarki odpadami dla 

województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2023-2028 uchwalonego uchwałą nr X/167/25 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 18 lutego 2025 r. Kolejno radca 

prawny p. Mirosław Antoszewski wyjaśnił, że autopoprawka nie wymaga dodatkowego 

wprowadzenia do porządku obrad. 
 

Kolejno Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że Zastępca Dyrektora Departamentu 

Ochrony Środowiska  w odpowiednim punkcie omówi wspomnianą autopoprawkę.  
 

Radny Marcin Kazimierczuk zwrócił się z prośbą o wskazanie podstawy prawnej 

pozwalającej na pominięcie prac komisji przy wprowadzaniu punktu do porządku obrad. 

Zaznaczył, że komisje służą do merytorycznego zapoznania się z tematami i wyraził 

zaniepokojenie, że nowe punkty trafiają na sesję bez wcześniejszej dyskusji na komisjach. 

 

Przewodniczący Sejmiku  wyjaśnił, że kwestia ta była już poruszana na kilku sesjach 

 i zapewnił, że dąży się do tego, by jak najmniej spraw trafiało na sesję bez wcześniejszego 

omówienia na komisjach. Zaznaczył jednak, że zdarzają się wyjątkowe sytuacje. 

 

Radca prawny Mirosław Antoszewski wyjaśnił, że nie doszło do wprowadzenia 

punktu bez głosowania, gdyż taki punkt był w porządku obrad. Kontynuując, dodał,  

że autopoprawka do projektu uchwały może być wprowadzona przez autora zgodnie  

z regulaminem i nie wymaga dodatkowego głosowania. Podkreślił jednak, że takie sytuacje 

powinny być wyjątkowe, jeśli dotyczą dużych zmian. 

 

Radny Marcin Kazimierczuk podkreślił, że zgadza się z radcą prawnym,  

ale ma wątpliwości co do zasadności takiego działania. Zwrócił uwagę, że art. 20 ustawy 

 o samorządzie województwa nie nakłada dodatkowych wymogów proceduralnych, jednak 

wprowadzanie istotnych zmian autopoprawką bez wcześniejszej dyskusji na komisjach 

narusza zasady funkcjonowania samorządu. Zaznaczył, że sesja powinna służyć 

podejmowaniu uchwał, a nie omawianiu szczegółów, które powinny być przedyskutowane  

na komisjach. 

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie 

wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu 27 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie 

odwołania Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego”. 

 

  Za wprowadzeniem do porządku obrad sesji punktu 27 w brzmieniu: „Podjęcie 

uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego” głosowało – 14 radnych, przeciw – 16, wstrzymało się – 0.   

Ww. punkt nie został wprowadzony do porządku obrad sesji. 

 

Imienne wyniki głosowania (Wprowadzenie do porządku obrad punktu  

28 w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 
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78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

1 2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 12:21 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 14 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 16 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin PRZECIW 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

PRZECIW 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

PRZECIW 19. Politewicz Tadeusz PRZECIW 

5. Bobek Jan PRZECIW 20. Ruda Elżbieta PRZECIW 

6. Chyl Marek PRZECIW 21. Słoma Jarosław PRZECIW 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna PRZECIW 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

PRZECIW 23. Sobierajski Tadeusz PRZECIW 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

PRZECIW 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert PRZECIW 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

PRZECIW 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał PRZECIW 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław PRZECIW 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
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Następnie Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wprowadzenie  

do porządku obrad sesji punktu 28 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie odwołania 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego”. 

 

  Za wprowadzeniem do porządku obrad sesji punktu 28 w brzmieniu: „Podjęcie 

uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego” głosowało – 11 radnych, przeciw – 19, wstrzymało się – 0.   

Ww. punkt nie został wprowadzony do porządku obrad sesji. 

 

Imienne wyniki głosowania (Wprowadzenie do porządku obrad punktu  

28 w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

2 2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 12:22 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 11 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 19 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin PRZECIW 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

PRZECIW 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

PRZECIW 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

PRZECIW 19. Politewicz Tadeusz PRZECIW 

5. Bobek Jan PRZECIW 20. Ruda Elżbieta PRZECIW 

6. Chyl Marek PRZECIW 21. Słoma Jarosław PRZECIW 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna PRZECIW 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

PRZECIW 23. Sobierajski Tadeusz PRZECIW 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

PRZECIW 24. Soćko Piotr ZA 
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10. 
Homza 
Zbigniew 

PRZECIW 25. Turlej Robert PRZECIW 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

PRZECIW 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

PRZECIW 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał PRZECIW 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław PRZECIW 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

 

Kolejno  Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wycofanie punktu 

20 porządku obrad, tj. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/594/09 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie powierzenia 

Gminie Łukta, Gminie Morąg, Gminie Orneta, Gminie Miłakowo, Gminie Pasłęk, Gminie 

Gołdap niektórych zadań zarządcy dróg wojewódzkich.  

 

Za usunięciem ww. punktu z porządku obrad głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 2. 

 

Imienne wyniki głosowania (Zmiana porządku obrad – usunięcie punktu 20  

z porządku obrad): 

 

 

78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

3 2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 12:23 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 27 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława OBECNA 
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3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

Następnie, Przewodniczący Sejmiku przeszedł do realizacji porządku obrad, który 

kształtował się następująco: 

 

1.  Otwarcie Sesji. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 

4. Raport o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku, debata  

i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego – referujący: p. Marcin Kuchciński - Marszałek 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2024 rok – 

referujący: p. Marcin Kuchciński - Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. Marcin Kuchciński - Marszałek 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

7. Informacja o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 oraz programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 w roku 2024 – referujący: p. Marcin 

Kuchciński - Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

8. Informacja pn. „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-

mazurskiego za 2024 rok” – referujący: p. Robert Turlej - Członek Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Ocena sytuacji na rynku pracy  

i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy w województwie warmińsko-
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mazurskim w 2024 roku. Realizacja Regionalnego Planu Działań na rzecz 

Zatrudnienia w województwie warmińsko-mazurskim w 2024 roku” – referujący:  

p. Robert Turlej - Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042 – referujący: p. Marcin 

Kuchciński - Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2025 rok – referujący: p. Marcin Kuchciński - Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Frombork na realizację zadania pod nazwą "Turniej Miast 

Kopernikańskich wraz z panelami dyskusyjnymi" – referująca: p. Katarzyna Sobiech 

– Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom 

 w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i powiatów w ramach 

konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-

mazurskim w 2025 r.” – referująca: p. Katarzyna Sobiech – Wicemarszałek 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań inwestycyjnych gmin w ramach konkursu „Aktywna 

Wieś Warmii, Mazur i Powiśla” w 2025 roku – referująca: p. Sylwia Jaskulska – 

Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Niebiesko-zielone 

granty dla Warmii i Mazur” w 2025 r. – referująca: p. Maria Bąkowska – Członek 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Planu gospodarki odpadami  

dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2023-2028 uchwalonego uchwałą  

nr X/167/25 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 18 lutego 2025 

r. – referująca: p. Maria Bąkowska – Członek Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Gołdapy 

 i Węgorapy – referująca: p. Maria Bąkowska – Członek Zarządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Grabowo – 

referująca: p. Maria Bąkowska – Członek Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę działek gruntowych  

z Gminą Tolkmicko – referująca: p. Katarzyna Sobiech – Wicemarszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Warmińsko-Mazurskiemu Biuru 

Planowania Przestrzennego w Olsztynie – referujący: p. Marcin Kuchciński - 

Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiego Urzędu Pracy (WUP)  

w Olsztynie – referujący: p. Robert Turlej - Członek Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do Kapituły Warmińsko-Mazurskiej Nagrody 

Humanistycznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego osobom mającym wybitne osiągnięcia 

twórcze z zakresu nauk humanistycznych o trwałym znaczeniu kulturalnym dla 
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regionu Warmii i Mazur – referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Szpitala Klinicznego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z Warmińsko-Mazurskim 

Centrum Onkologii w Olsztynie – referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący 

Sejmiku Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Szpitala Klinicznego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z Warmińsko-Mazurskim 

Centrum Onkologii w Olsztynie – referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący 

Sejmiku Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

25. Skargi, Wnioski, Petycje w tym: 

a)  Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o zmianę zakazu lokalizowania obiektów 

budowlanych w pasie od linii brzegowej w granicach Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Pojezierza Ełckiego – referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący 

Sejmiku Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

b) Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Mazurskiego Parku 

Krajobrazowego  – referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

26. Sprawy organizacyjne Sejmiku. 

27. Przyjęcie protokołu z obrad XIII Sesji Sejmiku z dnia 27.05.2025 r.  

28. Sprawy różne.           

29. Oświadczenia radnych. 

30. Zamknięcie Sesji. 

 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący Sejmiku zamknął punkt.  

 

4. Raport o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku, debata  

i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że ww. materiały były przedmiotem obrad 

Komisji Strategii Rozwoju, uzyskując pozytywną opinię. Kolejno głos oddał Marszałkowi 

Województwa.  

 

Marszałek Województwa korzystając z prezentacji multimedialnej, szczegółowo 

omówił Raport o stanie Województwa Warmińsko Warmińsko-Mazurskiego i poprosił  

o przyjęcie Raportu  i głosowanie za udzieleniem wotum zaufania Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Przewodniczący Sejmiku podziękował za przedstawienie informacji. Następnie 

otworzył debatę nad Raportem o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego, informując, 

że czas wystąpienia jest nieograniczony. 
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W debacie udział wzięli następujący radni: 

 

Radny Patryk Kozłowski 

– Zgłosił zastrzeżenia wobec działań Zarządu Województwa, zarzucając m.in. 

niesatysfakcjonującą realizację programów unijnych, brak postępów w modernizacji 

infrastruktury kolejowej oraz niewłaściwe zarządzanie portem lotniczym w Szymanach. 

–  Odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego Klubu  Radnych Koalicji Obywatelskiej, 

podtrzymując, że nie był poinformowany o planowanym proteście podczas ostatniej sesji 

Sejmiku. Zapowiedział jednocześnie kontynuację działań związanych ze sprzeciwem wobec 

nielegalnej migracji. 

– Poinformował, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości nie udzieli Zarządowi 

Województwa wotum zaufania. 

 

Radny Marcin Kazimierczuk  

– Zgłosił brak zaufania wobec działań Zarządu Województwa, wskazując m.in.  

na niedotrzymanie wcześniejszych obietnic, brak reprezentacji klubu PiS w prezydium 

Sejmiku oraz marginalizację okręgu elbląskiego.  

– Wyraził wątpliwości co do efektywności zarządzania infrastrukturą oraz realizacji 

inwestycji w regionie.   

– Poinformował, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości zagłosuje przeciw udzieleniu 

Zarządowi Województwa wotum zaufania. 

 

Radna Bożenna Ulewicz 

– Skrytykowała m.in. decyzję o wygaszeniu programu leczenia niepłodności naturalnymi 

metodami, preferowanie programu in vitro oraz nieefektywność w wydatkowaniu środków 

unijnych. 

– Zwróciła się z prośbą o przedstawienie szczegółowych danych dotyczących zabiegów 

przerywania ciąży przeprowadzanych w szpitalach wojewódzkich, szczególnie w kontekście 

wzrostu ich liczby w 2024 roku z powodu zagrożenia życia lub zdrowia matki. 

 

Radny Paweł Warot 

– Wskazał na niegospodarność Zarządu Województwa, krytykując m.in. nieefektywne 

inwestycje, sposób promocji lotniska, wydatki na tzw. „kampus PO” oraz marginalizowanie 

młodzieży. Ponadto zwrócił uwagę m.in. na brak wsparcia dla rodzin starających się o dzieci 

oraz na zbyt niskie dofinansowanie uroczystości związanych z beatyfikacją sióstr Katarzynek.  

– Przypomniał, że na stypendia dla młodzieży przeznaczono mniej środków niż  

na wydarzenia o charakterze partyjnym i uznał to za przyczynę wyludniania regionu.  

– Odniósł się także do kwestii przekopu Mierzei Wiślanej, zarzucając koalicji rządzącej 

blokowanie tej strategicznej inwestycji. 

 

Radny Wojciech Cybulski 

– Zwrócił uwagę na nadmierne skoncentrowanie działań Zarządu na promocji regionu przy 

jednoczesnym braku inicjatyw związanych z bezpieczeństwem i obronnością. 

– Skrytykował m.in. niskie wsparcie dla służb, wysokie koszty promocji lotniska i sposób 

traktowania mieszkańców przez władze Sejmiku.  

– Poprosił również o informację dot. efektów kampanii promocyjnej polegającej  

na umieszczeniu logo województwa na kadłubie samolotu.  
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Radny Tadeusz Sobierajski 

– Zaprzeczył istnieniu chaosu legislacyjnego, przywołując przepisy prawne regulujące tryb 

pilny oraz procedurę rozpatrywania projektów uchwał. 

–  Podkreślił, że wszystkie działania Zarządu Województwa były zgodne z regulaminem,  

a formułowane zarzuty dotyczące rzekomego chaosu legislacyjnego uznał za nieuzasadnione. 

 

Radny Łukasz Kochan 

– Pozytywnie ocenił przeznaczanie środków województwa na cele związane  

z bezpieczeństwem, jednocześnie apelując o ich zwiększenie, szczególnie w zakresie 

wsparcia dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. 

–  Zaznaczył m.in., że przy obecnym poziomie finansowania trudno mówić o realnym 

wpływie na poprawę bezpieczeństwa w regionie. 

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Demokraci WM, p.  Teresa Astramowicz-Leyk 

–Zaapelowała o odwołanie Przewodniczącego Sejmiku. 

–Skrytykowała raport jako niespójny, powierzchowny, nieprezentujący porażek ani rzetelnej 

diagnozy społeczno-gospodarczej. 

–Wskazała na brak inicjatyw legislacyjnych ze strony Zarządu Województwa, błędne 

planowanie budżetu oraz nieskuteczne działania na rynku pracy. 

–Zwróciła uwagę m.in. na chaotyczne i częste zmiany w budżecie, które świadczą o braku 

przemyślanej strategii finansowej. 

–Podkreśliła potrzebę wprowadzenia bardziej transparentnych i odpowiedzialnych 

mechanizmów planowania oraz realizacji budżetu, które zapewnią skuteczniejsze 

wykorzystanie środków i umożliwią lepszą kontrolę nad finansami województwa. 

– Poinformowała, że Klub Radnych Demokraci WM wstrzyma się od głosu nad głosowaniem 

dot. raportu oraz absolutorium.  

 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, p. Marek Chyl  

–   Odniósł się do zarzutów formułowanych przez przedstawicieli opozycji, broniąc działań 

Zarządu Województwa w obszarach takich jak inwestycje, wykorzystanie funduszy 

europejskich oraz promocja regionu. Podkreślił, że podejmowane decyzje są efektem 

długofalowej strategii rozwoju i odpowiadają realnym potrzebom mieszkańców. 

–    Zwrócił uwagę na brak konsekwencji opozycji w głosowaniach dotyczących kluczowych 

kwestii, w tym zmian w budżecie województwa. 

– Skrytykował zachowanie Przewodniczącego Klubu Radnych PiS, zarzucając, że mimo 

wcześniejszego zapytania nie ujawnił informacji o planowanym proteście. 

  

 

Przewodniczący Sejmiku podziękował za udział w debacie i poinformował, że nikt  

z mieszkańców województwa nie zgłosił chęci udziału w debacie nad ww. Raportem.  

 

Ponieważ nie było więcej zgłoszeń, Przewodniczący Sejmiku zamknął debatę dot. 

Raportu o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku i poddał treść uchwały 

pod głosowanie.  

 

 Za podjęciem uchwały głosowało – 16 radnych, przeciw – 11, wstrzymało się – 3. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 
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78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

4 
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 13:47 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 16 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 11 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 3 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

PRZECIW 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Homza 
Zbigniew 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. 
Kazimierczuk 

Marcin 
PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego udzielił wotum zaufania Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2024 rok. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku, p. Bogdan Bartnicki zaproponował łączne procedowanie 

powyższych punktów. Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku oddał głos 

Marszałkowi Województwa.  

 

Marszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński przedstawił szczegółowe informacje 

na temat sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2024 rok 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

za 2024 rok. Omówił m.in. podstawowe wielkości charakteryzujące wykonanie budżetu 

województwa, podkreślając, że zarówno pod względem merytorycznym, jak i formalno-

rachunkowym, budżet za ubiegły rok został wykonany bardzo dobrze i zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa. Dodał, że potwierdzeniem tego są m.in. pozytywna 

opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie oraz opinia biegłego rewidenta, zgodnie 

z którą sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej  

i finansowej województwa warmińsko-mazurskiego oraz jego wyniku finansowego.  

 

Przewodniczący Sejmiku podziękował za przedstawienie informacji. Następnie 

poinformował, iż Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie 

zaopiniował przedłożone przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego sprawozdanie  

z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2024 rok. Dodał,  

że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2024 

rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

za 2024 rok. Kolejno wskazał, że Komisja Rewizyjna Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego zawnioskowała do RIO o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego za rok 2024. Nadmienił, że wniosek ten został przekazany radnym 

drogą elektroniczną.  

 

Następnie poprosił  Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, p. Patryka Kozłowskiego  

o zabranie głosu. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, p. Patryk Kozłowski poinformował, że nie 

wnosi dodatkowych uwag w tej sprawie. 

 

Kontynuując Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji 

Rewizyjnej  w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego za rok 2024.  
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W dalszej części Przewodniczący Sejmiku nadmienił, że Komisja  Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Kolejno otworzył dyskusję i poprosił o zabranie głosu przedstawicieli Klubów 

Radnych.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, p. Marek Chyl 

przedstawił stanowisko Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Województwa, wskazując m.in. na szeroki zakres działań 

realizowanych przez Zarząd Województwa, obejmujących: rozwój gospodarki, ochronę 

zdrowia, modernizację terenów wiejskich, edukację, kulturę, przeciwdziałanie bezrobociu 

oraz rozwój infrastruktury i społeczeństwa informacyjnego. 

Podkreślił, że wszystkie wymagane sprawozdania zostały pozytywnie ocenione przez 

Komisję Rewizyjną, biegłego rewidenta oraz Regionalną Izbę Obrachunkową. Zaznaczył,  

że Zarząd Województwa wykazał się rzetelnością, celowością i gospodarnością  

w wydatkowaniu środków publicznych, a także skutecznie realizował kluczowe inwestycje  

i programy, w tym regionalny program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur  

2021–2027. 

Wyraził uznanie dla osiągniętych wyników finansowych oraz poinformował, że Klub 

Radnych Koalicji Obywatelskiej będzie głosował za przyjęciem sprawozdania finansowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2024 rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 

2024 rok oraz za udzieleniem absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego-Trzecia Droga, 

p. Sylwia Jaskulska w swoim wystąpieniu odniosła się do sprawozdania z wykonania 

budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2024 rok, wskazując, że budżet został 

zrealizowany w sposób odpowiedzialny i zgodny z przepisami prawa. Podkreśliła, że udało 

się utrzymać stabilność finansową, ograniczyć zadłużenie i wypracować nadwyżkę 

operacyjną. 

Ponadto zwróciła uwagę na szereg działań i inwestycji zrealizowanych w minionym 

roku, w szczególności w obszarze ochrony zdrowia, kultury oraz wsparcia lokalnych 

społeczności, podkreślając, że wszystkie te inicjatywy realnie odpowiadały na potrzeby 

mieszkańców regionu i przyczyniły się do poprawy jakości ich życia. 

Przewodnicząca Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego-Trzecia Droga 

zaznaczyła, że budżet województwa wspierał zarówno duże przedsięwzięcia infrastrukturalne, 

jak i mniejsze inicjatywy lokalne, szczególnie w zakresie kultury, dziedzictwa, sportu oraz 

cyfryzacji. W związku z powyższym poinformowała, iż Klub Radnych Polskiego Stronnictwa 

Ludowego-Trzecia Droga będzie głosować za przyjęciem przedmiotowych sprawozdań oraz 

za udzieleniem absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, p. Patryk Kozłowski 

poinformował, że podtrzymuje uwagi przedstawione podczas dyskusji nad udzieleniem 

wotum zaufania Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego i  podkreślił, że Klub 

Radnych Prawa i Sprawiedliwości będzie głosować przeciwko udzieleniu absolutorium 

Zarządowi Województwa. 

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Demokraci WM, p. Teresa Astramowicz-Leyk 

podkreśliła, że podtrzymuje uwagi przedstawione w punkcie 4 porządku obrad, zaznaczając, 
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iż dotyczyły one zarówno raportu o stanie województwa, jak i kwestii udzielenia 

absolutorium. Kontynuując poinformowała, że Klubu Radnych Demokraci WM zdecydował 

się wstrzymać od głosu w tej sprawie. 

 

W dalszej części, Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję i poinformował, że czas 

wystąpienia radnych wynosi do 10 minut.  

 

Ponieważ nie było zgłoszeń, Przewodniczący Sejmiku zamknął dyskusję i poddał treść 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego za 2024 rok pod głosowanie.  

Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 11, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2024 rok): 

 

78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

5 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2024 rok  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 14:17 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 11 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

PRZECIW 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 
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Wojciech 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 

 

W dalszej części Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego pod głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało – 16 radnych, przeciw – 10, wstrzymało się – 3. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

 

78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

6 
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 14:18 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 16 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 10 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 3 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

PRZECIW 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Astramowicz- WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 
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Leyk Teresa 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Homza 
Zbigniew 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 30. Wiśniewska Ewa OBECNA 

 

 

Przewodniczący Sejmiku pogratulował Zarządowi Województwa i zarządził  

15-minutową przerwę.  

 

Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady i przeszedł do realizacji kolejnych punktów 

porządku obrad.   

 

7. Informacja o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 oraz programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 w roku 2024. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że ww. Informacja nie podlega głosowaniu, 

natomiast była przedmiotem obrad Komisji Strategii Rozwoju uzyskując pozytywną opinię. 

 

Radna Bożenna Ulewicz zwróciła uwagę na opóźnienia i problemy związane  

z realizacją programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

(FEWiM), nawiązując do poprzedniego RPO WM na lata 2014-2020. Wskazała,  

że obecnie podpisano umowy na tylko 33% dostępnych środków, podczas gdy  

w analogicznym okresie dla RPO WM 2014-2020 było to 54%. Wydane środki  

na projekty w ramach FEWiM to zaledwie 4,5%, a dla RPO było to 13%. Dodatkowo, 

certyfikacja projektów w ramach FEWiM wynosi tylko 5,2%, co jest poniżej oczekiwań. 

Radna wyraziła zaniepokojenie stanem realizacji programu, wskazując na niewystarczającą 

efektywność oraz konieczność poprawy jakości składanych projektów. Zasugerowała także 

wzmocnienie szkoleń dla beneficjentów, by uniknąć zwrotów niewykorzystanych środków. 
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Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu.  

 

8. Informacja pn. „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-

mazurskiego za 2024 rok”. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że ww. Informacja nie podlega głosowaniu, 

natomiast była przedmiotem obrad Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny  

i Sportu uzyskując pozytywną opinię. 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku przeszedł do realizacji kolejnego 

punktu.  

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Ocena sytuacji na rynku pracy  

i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy w województwie warmińsko-

mazurskim w 2024 roku. Realizacja Regionalnego Planu Działań na rzecz 

Zatrudnienia w województwie warmińsko-mazurskim w 2024 roku”. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Strategii Rozwoju uzyskując pozytywną opinię.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu 

„Ocena sytuacji na rynku pracy i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy  

w województwie warmińsko-mazurskim w 2024 roku. Realizacja Regionalnego Planu Działań 

na rzecz Zatrudnienia w województwie warmińsko-mazurskim w 2024 roku”): 

 

 

78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

7 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Ocena sytuacji na rynku 

pracy i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy w województwie 

warmińsko-mazurskim w 2024 roku. Realizacja Regionalnego Planu Działań na 

rzecz Zatrudnienia w województwie  

warmińsko-mazurskim w 2024 roku” 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 14:47 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 27 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 
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Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały wraz  

z autopoprawką pod głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały wraz z autopoprawką głosowało – 19 radnych, przeciw –7, 

wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042): 

 

78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 
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8 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 14:48 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 7 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

PRZECIW 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2025 rok. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały wraz  

z autopoprawką pod głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały wraz z autopoprawką głosowało – 19 radnych,  

przeciw – 6, wstrzymało się – 2. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok): 

 

78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

9 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2025 rok  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 14:49 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 6 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 
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10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Frombork na realizację zadania pod nazwą "Turniej Miast 

Kopernikańskich wraz z panelami dyskusyjnymi". 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Strategii Rozwoju oraz Komisji Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię.  

 

Marszałek Województwa zwrócił uwagę, że radni, którzy krytykowali Zarząd 

Województwa za brak inwestycji w drogi, nie pojawili się podczas głosowania dot. zmian  

w budżecie. Mimo wcześniejszych deklaracji o trosce o rozwój regionu, wielu z nich, w tym 

radni z PiS, głosowało przeciwko projektom drogowym, takim jak budowa nowych dróg czy 

obwodnic. Marszałek wskazał, że takie postępowanie stoi w sprzeczności z deklarowaną 

troską o rozwój regionu i nie przekłada się na konkretne działania wspierające te projekty.  
 

Radna Bożenna Ulewicz zwróciła uwagę, że budowa dróg jest kluczowa dla rozwoju 

regionu, podkreślając, iż inwestycje w infrastrukturę drogową są niezbędne, a remonty 

istniejących dróg często przynoszą różne efekty. Zauważyła także, że realizacja programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 nie przebiega zgodnie  

z oczekiwaniami i zaapelowała o lepsze zarządzanie tymi środkami oraz większą 

odpowiedzialność i skuteczność w ich wykorzystaniu. 

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Gminie Frombork na realizację zadania pod nazwą 

"Turniej Miast Kopernikańskich wraz z panelami dyskusyjnymi"): 
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Głosowanie 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Gminie Frombork na realizację zadania pod nazwą "Turniej Miast 

Kopernikańskich wraz z panelami dyskusyjnymi" – 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 14:52 
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Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 27 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i powiatów w ramach 

konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-

mazurskim w 2025 r.”. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu oraz Komisji Budżetu 

 i Finansów uzyskując pozytywną opinię.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  
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Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminom i powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin  

i powiatów w ramach konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie 

warmińsko-mazurskim w 2025 r.”): 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i 

powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i powiatów 

w ramach konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie 

warmińsko-mazurskim w 2025 r.”  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 14:52 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 26 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna OBECNA 

12. Jaskulska ZA 27. Warot Paweł OBECNY 
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Sylwia 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań inwestycyjnych gmin w ramach konkursu „Aktywna 

Wieś Warmii, Mazur i Powiśla” w 2025 roku. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej oraz Komisji Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań inwestycyjnych gmin  

w ramach konkursu „Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla” w 2025 roku): 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań inwestycyjnych gmin w ramach konkursu 

„Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla” w 2025 roku 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 14:53 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 27 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 
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3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Niebiesko-zielone 

granty dla Warmii i Mazur” w 2025 r. 

  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej oraz Komisję Budżetu i Finansów. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2025 r.): 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu 

„Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2025 r.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 14:54 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 27 
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Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Planu gospodarki odpadami  

dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2023-2028 uchwalonego uchwałą  

nr X/167/25 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 18 lutego  

2025 r. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej uzyskując pozytywną opinię.   

Z uwagi na to, że wpłynęła autopoprawka do projektu uchwały, która nie była 

procedowana na posiedzeniu Komisji, Przewodniczący Sejmiku poprosił Zastępcę Dyrektora 

Departamentu Ochrony Środowiska o przedstawienie zakresu autopoprawki. 
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Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Agnieszka 

Rzymowska wyjaśniła, że autopoprawka do projektu  uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2023-2028 

uchwalonego uchwałą nr X/167/25 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

18 lutego 2025 r. nie wprowadza żadnych zmian w dokumencie strategicznym ani planie 

inwestycyjnym, lecz dotyczy jedynie uzupełnienia załącznika pn. „Podsumowanie 

strategicznej oceny oddziaływania planu na środowisko”. Wyjaśniła, że autopoprawka została 

wprowadzona w celu uwzględnienia uwag, które wpłynęły po przyjęciu dokumentu przez 

Sejmik, w tym uwag Ministerstwa Środowiska. Podkreśliła również, że wprowadzenie 

autopoprawki było konieczne, aby umożliwić realizację inwestycji oraz zapewnić 

bezpieczeństwo mieszkańców i przedsiębiorców.  

 

Marszałek Województwa zwrócił uwagę na niepotrzebne oskarżenia i emocje, które 

pojawiły się na początku sesji. Zaznaczył, że decyzja o wprowadzeniu autopoprawki była 

uzasadniona, ponieważ jej opóźnienie mogłoby negatywnie wpłynąć na przedsiębiorców 

i mieszkańców, którzy czekali na te zmiany. Podkreślił, że emocje są niepotrzebne i apelował 

o skupienie się na działaniach na rzecz mieszkańców regionu. 
 

Radny Wojciech Cybulski zapytał, czy wprowadzone zmiany wynikają z uwag 

zgłoszonych przez Ministerstwo Środowiska i czy należy je traktować jako autopoprawkę do 

wcześniej przyjętego planu. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Agnieszka 

Rzymowska wyjaśniła, że uwagi Ministerstwa Środowiska były znane dopiero po przyjęciu 

dokumentu przez Sejmik. Podkreśliła, że dotyczyły one drobnych kwestii, takich jak 

klasyfikacja odpadów, które zostały uwzględnione zgodnie z sugestiami Ministerstwa. 

 

Radny Wojciech Cybulski zapytał, dlaczego uwagi Ministerstwa nie zostały 

uwzględnione wcześniej, zanim dokument trafił pod obrady Sejmiku, i czy nie popełniono 

błędu legislacyjnego. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska wyjaśniła, że uwagi 

Ministerstwa były znane dopiero po uchwaleniu dokumentu przez Sejmik, więc zmiany 

musiały być wprowadzone dopiero po fakcie. 

 

Radny Wojciech Cybulski zapytał o powody wprowadzenia autopoprawki, wyrażając 

wątpliwości co do jej zasadności.  

 

Marszałek Województwa wyjaśnił, że uwagi Ministerstwa Środowiska były znane 

dopiero po uchwaleniu planu przez Sejmik. Zaznaczył, że podczas rozmów z Ministerstwem 

podjęto decyzję o uwzględnieniu tych sugestii, a autopoprawka jest efektem tych działań, co 

ma na celu dostosowanie planu do nowych wytycznych. 

 

Radny Piotr Andruszkiewicz odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Marszałka, 

zauważając, że nie każdy radny ma doświadczenie samorządowe. Podkreślił, że choć sytuacja 

związana z wnioskiem i autopoprawkami jest dla niego normalna, to tłumaczenie radcy 

prawnego nie do końca go przekonuje.  Zwrócił uwagę, że gdyby radni otrzymywali dokładne 

informacje o autopoprawkach na komisjach lub na początku sesji, z pewnością patrzyliby na 

nie bardziej przychylnym okiem. 
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Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy perturbacje związane z uchwałą są wynikiem 

opóźnień lub niekompetencji Ministerstwa. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska odpowiedziała, że rolą 

departamentu nie jest ocenianie Ministerstwa. 

 

Marszałek Województwa podkreślił m.in., że cała dyskusja na temat tego, kto popełnił 

błąd, nie jest przedmiotem niniejszej uchwały. Zwrócił uwagę, że celem jest uregulowanie 

kwestii dotyczących przedsiębiorców i mieszkańców Warmii i Mazur oraz realizacja 

inwestycji, a nie poszukiwanie winnych. Zaapelował o skupienie się na merytorycznych 

aspektach sprawy. 

 

Radna Bożenna Ulewicz wskazała, że nie otrzymała precyzyjnej odpowiedzi na swoje 

pytanie o opóźnienia Ministerstwa. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska ponownie zaznaczyła,  

że rolą departamentu nie jest ocena Ministerstwa. 

 

Radny Wojciech Cybulski zapytał, czy wprowadzone zmiany, które wpłynęły  

po uchwaleniu dokumentu, są traktowane jako autopoprawki. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska potwierdziła, że jest 

to zmiana do uchwały.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 5. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Planu 

gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2023-2028 

uchwalonego uchwałą nr X/167/25 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  

18 lutego 2025 r.): 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Planu gospodarki odpadami 

dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2023-2028 uchwalonego 

uchwałą nr X/167/25 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 18 

lutego 2025 r.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 15:07 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 22 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 5 
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  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Gołdapy 

 i Węgorapy. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Doliny Gołdapy i Węgorapy): 
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15 
17. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Gołdapy 

 i Węgorapy. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 15:08 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 27 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Grabowo. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej.  
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Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Grabowo): 

 

 

 

78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

16 18. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Grabowo. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 15:09 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 27 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 

Maria 
ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. Hordejuk ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 
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Bernadeta 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę działek gruntowych  

z Gminą Tolkmicko. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt ww. uchwały. 

 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

działek gruntowych z Gminą Tolkmicko): 

 

78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

17 
19.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę działek gruntowych 

z Gminą Tolkmicko. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 15:09 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 26 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. Bartnicki ZA 18. Piątek Anna ZA 
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Bogdan 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław OBECNY 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Warmińsko-Mazurskiemu Biuru 

Planowania Przestrzennego w Olsztynie. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie 

zaopiniowała projekt ww. uchwały. 

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 5. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Warmińsko-

Mazurskiemu Biuru Planowania Przestrzennego w Olsztynie): 

 

 

78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

18 
20. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Warmińsko-Mazurskiemu Biuru 

Planowania Przestrzennego w Olsztynie  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 15:10 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 22 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 0 Głosy wstrzymujące się 5 
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nieobecnych 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 

 

 

21. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiego Urzędu Pracy (WUP) 

w Olsztynie. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie 

zaopiniowała projekt ww. uchwały. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy (WUP) w Olsztynie): 
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78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

19 
21. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

(WUP) w Olsztynie  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 15:11 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 27 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do Kapituły Warmińsko-Mazurskiej Nagrody 
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Humanistycznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego osobom mającym wybitne osiągnięcia 

twórcze z zakresu nauk humanistycznych o trwałym znaczeniu kulturalnym dla 

regionu Warmii i Mazur. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie 

zaopiniowała projekt ww. uchwały i zarekomendowała kandydaturę radnej Elżbiety Ruda 

oraz radnej Magdaleny Hoffleit do Kapituły Warmińsko-Mazurskiej Nagrody 

Humanistycznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego osobom mającym wybitne osiągnięcia twórcze 

z zakresu nauk humanistycznych o trwałym znaczeniu kulturalnym dla regionu Warmii  

i Mazur. Ponadto dodał, że wskazane kandydatki wyraziły zgodę na kandydowanie.  

 

Ponieważ nie było innych kandydatur, Przewodniczący Sejmiku zgłosił autopoprawkę 

do ww. projektu uchwały polegającą na korekcie podstawy prawnej, zmieniającej zapis z „7 b 

ust. 1 i 3” na „art. 7 a ust. 1” i poddał pod głosowanie treść uchwały wraz z autopoprawką.  

 

Za podjęciem ww. uchwały wraz z autopoprawką głosowało – 19 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 8. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Kapituły Warmińsko-Mazurskiej Nagrody 

Humanistycznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego osobom mającym wybitne osiągnięcia twórcze 

 z zakresu nauk humanistycznych o trwałym znaczeniu kulturalnym dla regionu Warmii  

i Mazur): 
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Głosowanie 

20 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do Kapituły Warmińsko-Mazurskiej Nagrody 

Humanistycznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego osobom mającym wybitne 

osiągnięcia twórcze z zakresu nauk  

humanistycznych o trwałym znaczeniu kulturalnym dla regionu Warmii i Mazur  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 15:13 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 8 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Kuchciński Marcin ZA 
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2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 

 

23. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Szpitala Klinicznego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z Warmińsko-Mazurskim 

Centrum Onkologii w Olsztynie. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały. Ponadto dodał, 

że Marszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński zgłosił kandydaturę p. Łukasza 

Łukaszewskiego do składu Rady Społecznej Szpitala Klinicznego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie. 

Ponadto dodał, że wskazany kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Ponieważ nie było innych kandydatur, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały 

pod głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 7, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Szpitala 

Klinicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z Warmińsko-Mazurskim 

Centrum Onkologii w Olsztynie): 
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Głosowanie 
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21 

23. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Szpitala Klinicznego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z Warmińsko-Mazurskim 

Centrum Onkologii w Olsztynie  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 15:14 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 7 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 
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24. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Szpitala Klinicznego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z Warmińsko-Mazurskim 

Centrum Onkologii w Olsztynie. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały. Ponadto dodał, 

że Wicemarszałek Województwa, p. Sylwia Jaskulska zgłosiła kandydaturę p. Agnieszki 

Górskiej do składu Rady Społecznej Szpitala Klinicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie. Następnie dodał,  

że wskazana kandydatka wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Ponieważ nie było innych kandydatur, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały 

pod głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 17 radnych, przeciw – 4, wstrzymało się – 6. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Szpitala 

Klinicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z Warmińsko-Mazurskim 

Centrum Onkologii w Olsztynie): 
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Głosowanie 

22 

24.  Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Szpitala Klinicznego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z Warmińsko-Mazurskim 

Centrum Onkologii w Olsztynie  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 15:15 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 17 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 4 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 6 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 18. Piątek Anna PRZECIW 
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4. 
Bąkowska 
Maria 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 

 

 

25. Skargi, Wnioski, Petycje. 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o zmianę zakazu lokalizowania obiektów 

budowlanych w pasie od linii brzegowej w granicach Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Pojezierza Ełckiego 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji 

zarekomendowała uznanie wniosku za bezzasadny. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o zmianę zakazu 

lokalizowania obiektów budowlanych w pasie od linii brzegowej w granicach Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Pojezierza Ełckiego): 

 

 

78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

23 

25. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o zmianę zakazu lokalizowania obiektów  

budowlanych w pasie od linii brzegowej w granicach Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Pojezierza Ełckiego  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 15:16 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 26 
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Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Mazurskiego Parku 

Krajobrazowego   

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji 

zarekomendowała odstąpienie od rozpatrzenia skargi na Dyrektora Mazurskiego Parku 

Krajobrazowego wobec jej wycofania przez skarżącego. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Dyrektora 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego): 

 

 

78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

24 
25. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Mazurskiego Parku 

Krajobrazowego 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 15:17 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 27 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa ZA 
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26. Sprawy organizacyjne Sejmiku. 

 

Nie wniesiono.  

 

27.  Przyjęcie protokołu z obrad XIII Sesji Sejmiku z dnia 27.05.2025 r.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że chciał wyjaśnić, iż ani on sam, ani obsługa 

Sejmiku, nie wezwali policji na poprzedniej sesji, mimo że takie informacje pojawiły się 

 w publicznych wypowiedziach radnego Pawła Piotra Warota.  

 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący Sejmiku zarządził 

głosowanie. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad XIII Sesji Sejmiku z dnia 

27.05.2025 r.): 

 

78 XIV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

25 27. Przyjęcie protokołu z obrad XIII Sesji Sejmiku z dnia 27.05.2025 r.   

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.06.2025 15:19 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 25 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława OBECNA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 
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7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

 

28. Sprawy różne. 

 

Radny Łukasz Kochan wyjaśnił, że byłby gotów poprzeć budżet, gdyby uwzględniono 

w nim również kwestie poruszane w interpelacjach i uwagach składanych przez radnych,  

w tym także opozycji. Podkreślił, że wiele z tych zgłoszeń zawiera ważne postulaty, które 

warto brać pod uwagę przy planowaniu inwestycji i działań województwa. Zaapelował  

o prowadzenie merytorycznego dialogu ponad podziałami politycznymi, który pozwoli 

wypracować najlepsze rozwiązania dla mieszkańców regionu i wpłynie na rozwój regionu.  

 

Radny Wojciech Cybulski zwrócił uwagę, że mimo iż Przewodniczący Sejmiku nie 

wezwał policji, to jednak sytuacja związana z interwencją na sesji powinna zostać 

wyjaśniona. 

 

Przewodniczący Sejmiku wyjaśnił, że nie wydawał takiego polecenia i zaprzeczył, 

jakoby wezwał policję, odnosząc się do wcześniejszych zarzutów przedstawionych w audycji 

radiowej przez radnego Pawła Piotra Warota.  

 

Radny Wojciech Cybulski  podkreślił jednak, że mimo to Przewodniczący Sejmiku 

powinien był podejść do funkcjonariuszy, zapytać o powód ich obecności oraz wyjaśnić 

zaistniałą sprawę. 

 

 

29. Oświadczenia radnych. 

 

Nie wniesiono. 
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30.  Zamknięcie Sesji. 

 

Zamykając obrady XIV sesji Sejmiku, Przewodniczący Sejmiku podziękował za udział  

w sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

      Bogdan Bartnicki  

 

 

Pełny zapis transmisji z obrad XIV sesji Sejmiku dostępny jest w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie  pod adresem:  

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-

sejmiku.html oraz na stronie internetowej samorządu województwa pod adresem: 

https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

 

Sylwia Wiśniewska 
 

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku

